
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070700172

172

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - SRP

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO EM P´REDIOS PÚBLICOS ATENDENDO AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora as empresas A. PEREIRA LEITE
MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - ME (CNPJ 29.567.496/0001-61), com o valor total de R$
1.188.447,41 (Hum milhão, cento e oitenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
e quarenta e um centavos; BERLIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA (CNPJ
30.351.303/0001-10), com o valor total de R$ 951,90 (Novecentos e cinquenta e um reais
e noventa centavos); COTELÉTRICA MATERIAIS ELÉTRICOS EPP (CNPJ 07.237.858/0001-13),
com o valor total de R$ 167.368,02 (Cento e sessenta e sete mil, trezentos e sessenta e
oito reais e dois centavos); CLEVER JUNIOR PEREIRA TRUILHO - ME (CNPJ 23.029.774/0001-
40), com o valor total de R$ 1.674,40 (Hum mil, seiscentos e setenta e quatro reais e
quarenta centavos); COXIPO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME (CNPJ 26.579.029/0001-63),
com o valor total de R$ 54.460,60 (Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
e sessenta centavos); ELÉTRICA LUZ COML DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME (CNPJ
00.226.324/0001-42), com o valor total de R$ 3.120,00 (Três mil, cento e vinte reais); G. P.
A. GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI (CNPJ 11.175.931/0001-47), com o valor total de
R$ 95.335.60 (Noventa e cinco mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos);
GOLED INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ 32.617.419/0001-83), com o valor total de R$
62.770,08 (Sessenta e dois mil, setecentos e setenta reais e oito centavos); LX
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI (CNPJ 130.701.265/0001-88), com o valor
total de R$ 142.367,35 (Cento e quarenta e dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e
trinta e cinco centavos) e MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - EPP
(CNPJ 24.616.322/0001-28), com o valor total de R$ 8.155,40 (Oito mil, cento e cinquenta
e cinco reais e quarenta centavos). Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao
Edital em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão.

Peixoto de Azevedo-MT, 6 de julho de 2020.
EMERSON NUNES FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

Processo Nº 24/2020
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial nº 016/2020, aberta
no dia 25/06/2020 ás 08:00 horas (Horário de MT).

Sagraram-se vencedoras de itens no certame as empresas COTELÉTRICA
MATERIAIS ELÉTRICOS -LTDA, CNPJ sob nº 07.237.858/0001-13, valor total de R$ 19.670,89
e IMPÉRIO CASA E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ nº 35.589.805/0001-05, valor total de R$
217.931,68.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do
Edital Tom De Preço 05/2020, Objeto Definido Como: Adequação De Estradas Vicinais. No
Seguinte Local, Data E Horário: Local: Sala De Licitações-Data: 22/07/2020 - Horário: 09:00
Horas-Porto

Esperidião-MT, 6 de Julho de 2020.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020 - SRP

A Prefeitura de Poxoréu, torna público para conhecimento dos interessados
que, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2020 no SRP, que
tem por objeto Aquisição futura de fraldas descartáveis e absorventes íntimo conforme
especificações e quantidades determinadas no Anexo I do Edital. A Abertura dos Envelopes
será realizada em 17/07/2020, a partir das 7h: 30m, na Camara Municipal Poxoréu.

NELSON ANTÔNIO PAIM
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua Pregoeira
Oficial nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 de março de 2020, torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL COM O SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO DE Nº. 39/2020, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.
85/2020, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos.

O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando o "Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para
Prestar Serviços de Consultoria na Gestão da Atenção Básica em Saúde, na Gestão da
Saúde e Atenção Especializada nos serviços de apoio de Alta e Média Complexidade,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde".

A sessão pública para recebimento e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços
e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia:
21/07/2020, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra
deste Edital poderá ser obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°,
Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente ou
através do endereço de e-mail: pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx
(66) 3542-1177.

Rondolândia-MT, 6 de Julho de 2020.
KEILA TAIANE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede
Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus
anexos.

Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no
sítio: https://bllcompras.com, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro
Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT,
Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às
18h00min, telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas: 20/07/2020 às
09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 6 de julho de 2.020.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de MATERIAL HIDRÁULICO para manutenção da Rede de Água e Esgoto
- DAE - do Município de Salto do Céu - MT"; conforme descrição ano ANEXO I do Edital,
pelo período de 12 (doze) meses. RESULTADO DE JULGAMENTO.

A Prefeitura de Salto do Céu, através de sua Pregoeira Oficial torna público a
todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado as empresas: AVK VÁLVULAS DO BRASIL LTDA CNPJ: 08.714.102/0001-80
e MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP
CNPJ: 14.888.303/0001-05, ambas vencedoras de itens deste certame. Sendo, AVK
VÁLVULAS DO BRASIL LTDA CNPJ: 08.714.102/0001-80, vencedora de itens deste certame
perfazendo um valor total de todos os itens em R$ 12.428,78 (doze mil, quatrocentos e
vinte e oito reais e setenta e oito centavos); MUDAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP CNPJ: 14.888.303/0001-05 vencedora de
itens deste certame perfazendo um valor total de todos os itens em R$ 44.378,00
(quarenta e quatro mil e trezentos e setenta e oito reais).

Os valores unitários de cada item, estão registrados no relatório final emitido
pelo sistema (anexo ao procedimento) e em Ata de Registro de Preços; que destina o
menor preço por item, por um período de 12 meses. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 22 de Junho de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato Nº. 040/2019. CONTRATANTE: Município De Santa Cruz
Do Xingu-MT. Contratação de Empresa especializada em Obras de drenagem e sinalização
viária nas ruas do Município De Santa Cruz Do Xingu-MT, Lira & Costa LTDA - ME, CNPJ nº
10.642.203/0001-35. A vigência do presente Contrato terá seu prazo de execução
prorrogado de 29 de junho de 2020 até 30 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 4/2020

Objeto: Aquisição de insumos destinados ao enfrentamento da emergência da saúde
pública decorrente do corona vírus, junto a Secretaria Municipal de Saúde. Fa v o r e c i d o :
ALIANÇA HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ 21.368.399/0001-38, Valor R$ 11.386,00
(Onze mil, trezentos e oitenta e seis reais). Fundamento legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei
nº. 8.666/93, de 21.06.93, Art. 4º da Lei 13.979/2020, de 06.02.2020 e Medida Provisória
926/20, de 20.03.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 11/2020

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato representado
por seu gestor Municipal, Sr. Joabe Almeida dos Santos, torna público aos interessados o
extrato da dispensa de licitação de n° 011/2020 em conformidade com a lei de licitações
8.666 de 21 Junho de 1993 e seus modificações, bem como Lei nº 13.979, de 6 de
fevereiro de 2020, (Covide 19).

A presente dispensa de licitação prescinde em AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MEDIANTE O
ENFRENTAMENTO AO COVID-19. CONTRATADA: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 06.065.614/0001-38. Tem o presente termo de
dispensa o valor global de VALOR R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).

Santo Afonso-MT, 6 de julho de 2020.
JOABE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 062/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 PROCESSO Nº 032/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT OBJETO: contratação de
empresa para aquisição de medicamentos que não fazem parte da atenção básica e que
são dispensados através da farmácia básica municipal para atender aos usuários do sus e
suprir as necessidades das unidades básicas de saúde do município de SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT, de acordo com as especificações e descrição do Edital e Termo de
Referência - Anexo I CONTRATADO: EMPRESA: CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALA R ES
LTDA-ME, CNPJ: 05.443.348/0001-77. VALOR GLOBAL:R$ 420.140,00(QUATROCENTOS E
VINTE MIL E CENTO E QUARENTA REAIS); Período Vigência: 01/07/2020 a 01/07/2021.

CONTRATO Nº 063/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020 PROCESSO Nº 032/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia - MT OBJETO: contratação de
empresa para aquisição de medicamentos que não fazem parte da atenção básica e que
são dispensados através da farmácia básica municipal para atender aos usuários do sus e
suprir as necessidades das unidades básicas de saúde do município de SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - MT, de acordo com as especificações e descrição do Edital e Termo de
Referência - Anexo I CONTRATADO: EMPRESA: RET FARMA DIST. DE MED. E PROD. HOSP.
LTDA - ME, CNPJ: 12.313.826/0001-90. VALOR GLOBAL:R$ 263.940,00(DUZENTOS E
SESSENTA E TRES MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS). Período Vigência: 01/07/2020
a 01/07/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-07T02:19:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




